MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PORTARIA Nº 796, DE 17 DE JUNHO DE 2016.

Exclui  os  Procuradores  da  República  DOUGLAS  SANTOS  ARAÚJO,
LAURO  COELHO  JUNIOR  e  FERNANDO  JOSÉ  AGUIAR  DE
OLIVEIRA da distribuição de todos os feitos e audiências no período de 27
de junho a 26 de julho de 2016.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

DO  RIO  DE  JANEIRO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  considerando  a  Portaria  PGR  Nº

PGR/MPF  Nº  441  de  15  de  junho  de  2016,  que  autoriza  o  afastamento  dos  Procuradores  da

República  DOUGLAS SANTOS ARAÚJO,  LAURO COELHO JUNIOR e  FERNANDO JOSÉ

AGUIAR DE OLIVEIRA de suas funções institucionais, no período de 27 de junho a 26 de julho de

2016,  para  elaboração  de  trabalho  conclusivo  de  “Master  of  Business  Administration  (MBA)

Executivo em Gestão Pública”, resolve:

Art.  1º  Excluir  os  Procuradores  da  República  DOUGLAS  SANTOS  ARAÚJO,

LAURO COELHO JUNIOR e FERNANDO JOSÉ AGUIAR DE OLIVEIRA da distribuição de

todos os feitos e audiências que lhes são vinculados no período de 27 de junho a 26 de julho de

2016.

Art. 2º Dê-se ciência à SERAF para cumprimento do disposto na  Portaria PGR/Nº

462/2013.

Art. 3º Publique-se, registre-se e cumpra-se.

JOSÉ SCHETTINO

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 21 jun. 2016. Caderno Extrajudicial,
p. 55.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/20355/PT_PGR_MPF_2013_462.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/20355/PT_PGR_MPF_2013_462.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/86888/PT_PGR_MPF_2016_441.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/86888/PT_PGR_MPF_2016_441.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/86912/DMPF_EXTRAJUD_20160621.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/86912/DMPF_EXTRAJUD_20160621.pdf